Протокол 3

проведения ежеквартальных разъяснигельных и обучающих мероприятий по
вопросам соблюдения требований законодаге:іьсз ва о нротиводействии

коррупции в КГП на ГІХВ «Центр психического здоровья» ЬСГУ «УЗ акимата
с ко»

город Петропавловск 12 августа 2024 года
11-00 часов

*  *
' X

Председательствовал: Бейсембаев Д.Ж. директор
Место проведения : Актовый зал Предприятия

Присутствовали:
Работники Предприятия
Участники 44 человека
Заведующие отделения, старшие медицинские сестра, медицинские сестра
отделений. младший медицинский персонал, работники огдела. бухгалтерского
учета, комплаенс специалист.

Во исполнение плана мероприятий по проведению проверок на
корругіционную устойчивость (іпіецгііу сһеск) в деятельности медицинских
организаций КГУ «Управление здравоохраиения акимата СКО» на 2024 года, от 06
агуста 2024 года.

В трудовом коллективе КГП на ПХВ «Центр психического здоровья»
проведена разъяснительная работа в рамках Концепции антикоррупционной
политики Республики Казахстан на 2022 -  2026 годы, утвержденной Указом
Президента Республики Казахстан от 02 февраля 2022 года № 802.

«Честность, законность и прагматизм должны стать внутренними
ценностными убеждениями каждого» -  гласит документ.

Рассмотрение понятия коррупция. Доведение до сведения персонала нормы
Закона РК от 18 ноября 2015 года № 410 - V «О противодействии коррупции».

Доведение до сведения медицинских работников основные принципы
антикоррупционной политики РК.

Антикоррупционная политика РК акцентирована на использовании прежде
всего превентивного механизма. Применение и реализация превентивных мер, в
рамках противодействия коррупции, в будущем позволяет предупредить
совершение уголовных коррупционных ыравонарушений. 1 Ірофилактическая
разъяснительная работа гюзволяет защитить граждан от необходимости поиска
незаконных способов решения вопросов.

Также аудитории была доведена информация о работе единого колл-центра
14 24 .

Тоімпышева Г.Д.